[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

E-mail: pmvs@tic.psi.br

LEI Nº 301/2000

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por Decreto, no valor de R$ 51.606,18 (cinqüenta e um mil, seiscentos e seis reais e dezoito centavos), para contemplar a dotação classificada na forma do artigo.

	Unidade
	Código
	FC
	Função/Elemento
	Valor

	Saúde
	3120
	58
	Saúde/Fundo Munic.Mat. Cons.
	19.833,89

	Promoção
	3120
	82
	Assist.Social/F.Mun.Mat.Cons.
	31.772,29

	51.606,18

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem as suplementações objeto do artigo 1º, e no mesmo valor são provenientes de saldos superávit financeiro denunciado em balanço referente ao exercício/99, bem como previsto no parágrafo 2º, artigo 43 da Lei 4.320/64 na forma estabelecida.

Superávit Financeiro/99

R$ 304.772,29

Valor Utilizado pela Lei 283/00

R$ (74.000,00)(-)

Valor Utilizado pela Lei 299/00

R$ 169.000,00 (-)

Valor da presente suplementação

R$   51.606,18 (-)
Saldo

R$   10.166,11

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se               Publique-se            e             Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 20 de Novembro de 2000.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL